з близких кровных их, повиноватых моих вступовати и никоторое переказы тому внуку моему п̄ну Хвилону моцы мети не мають и не будут мочи часы вечными, одно тот внук мой пан Хвилонъ маєт он самъ и потомки его вечными часы держати и ўживати, яко свое власное, розширяючи и ку налепшому а пожиточниишему доброму своему // оборочаючи. А, чого, П̄не Б̄же, рач ўховати, на него час смертельного беспотомства, тогда по его животе тоє имєне не маєт ни на кого прити и спасти, толко на брата его роженного а внука моего п̄на Ивана Гордєевича Микулинского. И на то єсми внуку своему п̄ну Хвилону, сыну небожчика зятя моего п̄на Григоря Шрама, дала сєс мои лист з моею печатю. А при том были и того добре сведоми их млст п̄нове пан Сергии Уратовскии, пан Григорей Чечел, пан Ждан Слупица, пан Маташь Чечил, земанє воеводства Браславского. А для лепшого твердости и певности просила єсми их млсти ѿ приложєне печатєи. Их млст на прозбу мою вчинити а печати свои приложити до того листу моего рачили. Писанъ ѿ Браславлю лѣта ѿт нарож. С̄на Божєего АФОД мєца АІ июня дня.

*П'ять печаток*

АРК, zesp. Archiwum Sanguszków, teki rzymskie, teka XIII, s. 1–2. Оригінал. Передсмертний заповіт Філона Шрама на ім'я брацлавського підсудка Михайла Ласка Вороновицького, складений 7 липня 1580 р. і 23 травня 1581 р. внесений у брацлавську земську книгу (тут згадані тільки Сивовківці): Ibidem. Teка XIV<sup>a</sup>, s. 163–167. Засвідчена копія.

<sup>1</sup> Далі має бути сына. <sup>2</sup> сеножатми <sup>3</sup> дубровами <sup>4</sup> статутове <sup>5</sup> которое.  
*Перед цим словом має бути в.*

## № 41

[1576 р.], липня 7. [Варшава]. –

Привілей короля Стефана, яким Стефанові Снецькому даровано в доживотне володіння селище Щурівці, дозволено йому його осадити і зобов'язано його сплачувати в державний скарб четверту частину доходів з осадженого мастку, розмір якої буде встановлено королівськими ревізорами

Loca deserta a Bratislavia vno miliari distantia conferuntur Stephano Sznieczki

Stephanus etc.

Significamus etc., quod cum exponerent nobis certi consiliarj n(ost)ri nobilem ac strenuum militem Stephanum Snyeczki, iam a compluribus superioribus armis in confinibus Podoliae continue militando insignia, seruitia et off(ic)ia in praem(issa) bonum militem decencia praestitisse, suam operam Reipub(licae) quam praeclare impendendo et tam cum damno et iactura // rerum suarum non mediocri. Pro eoque idem senatores n(ost)ri apud nos intercederent, vt ipsius meritorum seruiturumque

rationem habentes, eundem aliqua ex parte contentaremus ipsique solitudines certas, Sczerowcze dictas, in cap(itanea)tu bratislauie(si) vno milliari vltra Bratslaviae sittas, hactenus incultas et desertas, possidentas comenderemus. Quarum quidem nos intercessioni vti aequissimae non [...] <sup>1</sup>, praefato Staphano Sznieczki de gra(tia) n(ost)ra regia concendendum et permittendum duximus, prout iam ex nunc concedimus et permittimus per pr(aese)ntes t(er)ras n(ost)ras, dictas solitudines cum syluis, gaiis, rubetis, campis, agris et pratis et generaliter cum omnibus et singulis in eisdem locis desertis et cultura carentibus contentis, nullis excaeptis possidendas, tenen(das), pacifice et quiete vtifruen(das), idque ad extrema vitae ipsius tempora, ita, vt possit et valeat ea loca deserta per excisionem arborum et extirpationem rubetorum vel pratorum ad culturam reducere et in cruda radice villas locare, vel etiam iuxta quantitatem agrorum extirpandorum colonos instituere [...] <sup>1</sup> aliaque commoda et vtilitates eas solitudines cultura hactenus carentes, prout illi melius et vtilius visum fuerit reducere. Quem promittimus verbo nostro regio, idque pro ser(eni)s(si)mis succe(sso)ribus n(ost)ris polluemur nos in [...] <sup>1</sup> vsufructu possessiones praefatae, per nos illi collatae, ad extrema vitae ipsius tempora conseruatuos neque eandem vlli alteri hominum daturos, adepturos aut adimi cuiquam permissuros. Posteaquam vero ista solitudines per illum ita excultae fuerint, vt et ipse fructum vltra sumptum in eam rem expositum ex cultura et re familiari percipere caeperit, ex tunc iuxta taxationem revisorum n(ost)rorum singulis annis quartam partem prouentuum ex praeductis bonis ad aerarum publicum perdere et in effectum numerare iuxta constitutiones Regni, desuper latas, tenebitur, juribus nihilominus n(ost)ris regalibus ibidem saluis semper manentibus. Quod m(a)g(nifi)co Bogusio // Koreczki, palatino Volhiniae, luce(orie)n(si) vinnicensique capitaneo et in absentia eius vicecapitaneo loci eiusdem et alteri cuicumque, ad id p(otes)tatem habenti, quicumque pr(aese)ntibus n(ost)ris requisitus fuerit ad notitiam deducimus, mandantes, vt eidem nobili Stephano Snieczki prono quaque tempore in eadem bona n(ost)ra, cultore et habitatore vacua, realem intromissionem et effectuaalem possessionem admittat et admitti curet pro gratia n(ost)ra. In cuius rei etc. Datum septimi julij.